УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 31.08.2023 № 1050
г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений в Московской области в 2023-2024 учебном году (утверждено
приказом АСОУ №531-04 от 06.04.2023) и планом мероприятий МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развития образования» на сентябрь 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс)
в образовательных организациях Одинцовского городского округа с 01.09.2023 г. по
22.09.2023 г.

2. Провести муниципальный этап Конкурса с 23.09.2023 г. по 27.09.2023 г.
3. Утвердить оргкомитет Конкурса (Приложение 1).
4. Утвердить жюри Конкурса (Приложение 2).
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Организовать проведение школьного этапа Конкурса согласно Положению.
5.2. Предоставить в МБОУ Одинцовскую гимназию №4 до 27.09.2023 г.

включительно по четыре работы от каждой образовательной организации (по одной в
каждой возрастной группе, направление двух и более работ в одной возрастной группе не
допускается).

6. Подвести итоги муниципального этапа Конкурса 27.09.2023 г. в МБОУ
Одинцовской гимназии №4 (начало проверки работ: 16:00).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцов^^о^гТ^^дского округа

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Ибрагимова Сабина Гюльоглановна

Фролова Арина Владимировна

Гурская Наталья Владимировна

- директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

- методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

- руководитель ОМО учителей русского
языка и литературы, учитель русского языка
и литературы Горчаковского лицея МГИМО

Приложение 2
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Одинцовском
городском округе в 2023-2024 учебном году

Председатель жюри: Фролова Арина Владимировна, методист УМЦ «Развитие
образования»

1 возрастная группа - обучающиеся 4-5 классов

2 возрастная группа - обучающиеся 6-7 классов

ФИО Место работы, должность

Председатель Рубель Светлана Ивановна МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.
Пушкина, учитель русского языка и
литературы

Члены жюри Белозерцева Ольга

Валерьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 имени М.И.
Неделина, учитель русского языка и
литературы

Новикова Елена Васильевна МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского
языка и литературы

Дробышева Олеся Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель
русского языка и литературы

Комышев Владислав
Александрович

МБОУ Одинцовская гимназия №11, учитель
русского языка и литературы

Андрийчук Неля Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия №7, учитель
русского языка и литературы

Новоселова Лариса
Г еннадиевна

МБОУ Мало-Вяземская СОШ, учитель
русского языка и литературы

Белякова Марина Леонидовна МБОУ Захаровская СОШ, учитель русского
языка и литературы

Алексеева Надежда
Васильевна

МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель
русского языка и литературы

ФИО Место работы, должность

Председатель Бавина Татьяна Петровна МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель
русского языка и литературы

Члены жюри Гафарова Светлана Энверовна МАОУ Зареченская СОШ, учитель русского
языка и литературы

3 возрастная группа - обучающиеся 8-9 классов

Алексеева Жанна

Владимировна

МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского
языка и литературы

Позднякова

Яна Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель
русского языка и литературы

Далечина Лариса

Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель
русского языка и литературы

Цыганенко Людмила

Александровна

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»,
учитель русского языка и литературы

Белоусова Юлия

Александровна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель русского
языка и литературы

Яковлева Татьяна Сергеевна МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель
русского языка и литературы

Остапчук Наталья
Г еннадьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель
русского языка и литературы

4 возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов

ФИО Место работы, должность

Председатель Сурина Мария Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия №4, учитель
русского языка и литературы

Члены жюри Прокофьева Марина
Алексеевна

МБОУ Голицынская СОШ №1, учитель
русского языка и литературы

Пальченко Наталья Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №13, учитель
русского языка и литературы

Вергунова Людмила
Николаевна

МБОУ Успенская СОШ, учитель русского
языка и литературы

Сендирева Валентина
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель
русского языка и литературы

Тянгина Татьяна Анатольевна МБОУ Одинцовский лицей №2, учитель
русского языка и литературы

Макешина Ирина

Геннадиевна

МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель
русского языка и литературы

Кайванова Наталья
Николаевна

МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина»,
учитель русского языка и литературы

Михайлова Ольга
Вячеславовна

Лицей-интернат «Подмосковный», учитель
русского языка и литературы

ФИО Место работы, должность

Председатель Харитонова Елена
Вячеславовна

АНОО «Гимназия Святителя Василия
Великого», учитель русского языка и
литературы

Члены жюри Капитонова Ольга Васильевна МБОУ Успенская СОШ, учитель русского
языка и литературы

Бочарникова Людмила

Александровна

МБОУ Немчиновский лицей, учитель русского
языка и литературы

Белова Ирина Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №5, учитель
русского языка и литературы

Озун Анастасия Дмитриевна МБОУ Лесногородская СОШ, учитель русского
языка и литературы

Белоус Ольга Тиграновна МБОУ Барвихинская СОШ, учитель русского
языка и литературы

Березников Алексей Юрьевич Горчаковский лицей МГИМО, учитель
русского языка и литературы

Арутюнян Меланья
Сантровна

МБОУ Одинцовская СОШ №8, учитель
русского языка и литературы

Гусева Елена Александровна МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия, учитель русского языка и
литературы